

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ ΕΝΤΟΝΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

Συνελεύσεις, συσκέψεις, ζυμώσεις στα κόμματα

ΟΙ ΔΙΑΦΩΝΟΥΝΤΕΣ ΤΟΥ ΠΑ.ΣΟ.Κ. ΑΠΑΝΤΟΥΝ ΣΤΟΝ κ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

Τα κόμματα δεν θα γυμνάζουν θεωρητικές διακρίσεις. Τα περισσότερα προγραμματίζουν έντονη δραστηριότητα για τους επόμενους μήνες.

Η ΕΚ—ΝΔ έχει οργανώσει 45 νομαρχιακές επιτροπές και προχωρεί τώρα, με την έγκριση του οργανωτικού γραφείου, στην συγκρότηση επαρχιακών συμβουλίων. Ταυτόχρονα συνεχίζεται η έγγραφη νέων μελών.

Παραμένουν έκκρημα τα θέματα του ανώτατου όργανου του κόμματος (τόν ρόλο αυτό παίζει, προς το παρόν, η Κοινοβουλευτική Όμάδα), της νομοθεσίας και του καταστατικού. Κατά τις πληροφορίες μας, μέσα στις ημέρες αυτές, θα υποβάλει συγκεκριμένες και επεξεργασμένες προτάσεις, για τα θέματα αυτά ο γενικός γραμματέας της ΕΚ—ΝΔ δούλευε και πριν υπουργός κ. Γ. Μωλυός.

Η «Νέα Δημοκρατία»

● Στη συνεδρίαση της Κ.Ο. της «Νέας Δημοκρατίας» που πραγματοποιείται στις 7 Ιουλίου, θα συζητηθεί, εκτός από το Καταστατικό (έχει συνταχθεί από επιτροπή βουλευτών — στην οποία μετέχουν ο Πρόεδρος της Βουλής κ. Παπαναστασίου, ο υφυπουργός Προεδρίας κ. Π. Λαμπράκης κλπ.) και ο ρόλος της 20μελούς Διοικούσας Επιτροπής του Κόμματος, που από τη συγκρότησή της δεν έχει παρουσιάσει καμμία δραστηριότητα.

Τό ΠΑ.ΣΟ.Κ.

Έντονη επίθεση έναντι των ξένων προσηγοριών που επικρίνεται την Ελλάδα (από τον κ. Μωλυό, ως τον κ. Μπράντ) εξαπέλυσε το εβδομαδιαίο δημοσιογραφικό όργανο του ΠΑΣΟΚ. Τους κατηγορεί, ότι προσπαθούν να επαναφέρουν την Ελλάδα, στο ΝΑΤΟ και ελέγχουν όλο το φάσμα της πολιτικής ζωής του τόπου από το ΚΚ ΕΣ. ως την «Νέα Δημοκρατία», κλπ.

Τα θέματα αυτά, καθώς και το συνταγματικό, αναπτύσσει στις ε-
κπές του με τα στελέχη ο κ. Α. Παπανδρέου στην προσπάθειά του να αποσπαστεί τις αποφάσεις του ΠΑΣΟΚ από την αεθλοπρόκληση τους, δηλαδή από την απασχόληση με την έσωκομματική κρίση.

Χθες 41 στελέχη του ΠΑΣΟΚ, που διαγραφονταν τελευταία, έδωσαν μαζικά άσκηση, στην οποία κατηγορούν τον κ. Α. Παπανδρέου, ότι επιβάλλει συνεχώς τις αποφάσεις του στη βάση του Κινήματος. Και συνεχίζουν:

«Ο Άρχηγός του ΠΑΣΟΚ θεωρεί τον λαό του σαν τη μοναδική πηγή εξουσίας. Η βάση έχει μοναχικά μία λειτουργική αποστολή. Νά υποτάσσεται και να χειροκροτεί τις βελήσεις του. Με την νοοτροπία του αρχηγικού εγωισμού όλα τελούν υπό διαρκή άναστροφη μέσα στο Κίνημα και τίποτε δεν είναι καταστατικά κατοχυρωμένο. Ο Πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ ελπίζει ότι με τό πέρασμα του χρόνου θα εξακολουθήσει οι διαφωνίες και θα ελέγχουν οι αντιδράσεις. Υπολογίζει στην προσωπική του απήχηση στους ψηφοφόρους και στη μονοπώληση πληροφορίας της βάσης, που σπριγγίζεται στην διαστρέβλωση των γεγονότων και την κατασκευασμένη τους διαφωνία. Η κρίση δεν είναι κρίση κορυφής, που οφείλεται σε προσωπικούς ανταγωνισμούς. Έχει αδικαίωση το Κίνημα απ' τη βάση ότι την Κοινοβουλευτική Όμάδα. Και αναφέρεται στα οδοιπορικά προβλήματα που έχουν προκύψει από την παραχώρηση των ιδρυτικών αρχών της 3ης Σεπτεμβρίου».

Αφού κατηγορούν ως διασπαστικό και εφροδισιακό το Έκτελεστικό Γραφείο, συνεχίζουν:

«Ο χαρακτήρας και τα αίσια της κρίσης, η έκταση της και οι υπεύθυνοι δεν πρόκειται να συγκαλυφθούν με την κατασκευασμένη παλαιόκομματική μέθοδο της πολιτικής διαβολής και ψευδολογίας, που υιοθετεί ο Α. Παπανδρέου και τόσο έντονα προβάλλει ακόμα και η κρατική τηλεόραση. Αντί να υποκαταστήνεται οι διαφωνούντες σαν σοσιαλισμοκράτες, γιατί δεν ενημερώνεται η βάση πάνω στην συζήτηση του Α. Παπανδρέου με τον Μπράντ, που τόσο πολύ έθνοεισέστηκε ώστε δημόσια να δηλώνει την κολή γνώμη που άποψή του για το ΠΑΣΟΚ;

Αντί να αναζητούνται σκευοί δόκτωλοι του κατατημένου στην ένωση της διαφωνίας και στην αντίσταση προς την κορυφική δικτατορία, γιατί δεν ενημερώνεται ο Λαός, γιατί τις σκοπιμότητες που επέβαλαν στον αρχηγό του ΠΑΣΟΚ την φιλοφρονητική τακτική και τα πιστοποιητικά πατριωτισμού προς την ήγηση της δεξιάς;

Δεν υπάρχει αμφιβολία ότι ο προσηγορισμός του παραγοντισμού της δημοκρατίας έχει άνοιξη. Η μεγάλη ελπίδα του Έλληνικού Λαού για δημιουργία ενός πραγματικού και μαζικού σοσιαλιστικού φορέα, κρίνεται σε κίνδυνο. Είναι φανερό η προσπάθεια να κερδηθεί ο Λαός, όχι στο όνομα του σοσιαλιστικού μετασχηματισμού, αλλά στη βάση της προσωπικής αντινομιολογίας του αρχηγού. Αλλά άκριτος έτσι διευκολύνεται το αντιδραστικό πλέγμα έ-
ξουσίας, που δεν θα έχει να αντιμετωπίσει ένα οργανωμένο πολιτικό και κοινωνικό όργανο Λαού, αλλά μιά αδιανομή έλκωγική μάζα, που την υπνωτίζουν οι άρχοντες».

Κατόπιν καλούν τα μέλη του ΠΑΣΟΚ να αποδείξουν, ότι η βάση δεν είναι πειραματόζωο και να αποφασίσουν την πολιτική τους πρωτοβουλία, επιβάλλοντας ανοιχτή συζήτηση και καταλήγουν:

«Η αναπαράσταση των ζυνιέων του Λαού δεν πρέπει να γίνεται μονάχα πάνω σε εξορμήσεις έλκωγικής πολιτικής και κομματικού ανταγωνισμού. Η σοσιαλιστική προσπάθεια της κοινωνικής αλλαγής δεν είναι εύκολο σύνθημα, που μπορεί να συγκολληθεί κάθε άρχηγική ανευθυνότητα και αλαζονεία. Χρειάζεται καθημερινή ανυποχώρητη πολιτική υπερασπίση και προς τα έξω, απ' το κίνδυνο της αντίδρασης, και προς

τά μέσα, από την νοοτροπία της παραχώρησης και του αποπροσανατολισμού».

Την ανακοίνωση υπογράφουν οι: Στ. Αγραφιάνης, Λαοκράτης Βάσης, Γ. Βασιλείου, Πέτρος Εύθυμης, Γ. Ζυγογιάννης, Στ. Δέδες, Στ. Καβουρίδης, Θ. Καλούδης, Στ. Καραγιώργας, Γ. Κάτσης, Γ. Καλπάκης, Κ. Κασρινάκης, Τ. Κασσιμπάνης, Ν. Κολυβάκης, Γ. Κραουνάκης, Ν. Κωνσταντόπουλος, Στ. Νέστορας, Α. Ντόλκας, Α. Γ. Ξύδης, Ν. Ξανθάκης, Τ. Ξένος, Χρ. Παπαθανασίου, Στ. Παντελάκης, Τ. Πετράκης, Μανός Πετούσης, Φάνης Πάκος, Ανδρ. Πολίτης, Κ. Πιλάς, Άλκης Ρήγας, Π. Ρέππας, Τ. Σαπουνάκης, Μ. Σιούνας, Ν. Σιζιάνης, Γ. Σιπητάνος, Γ. Σταράκης, Άστέρας Στάγκος, Γ. Τούνας, Γ. Τσουκαλάς, Γ. Τζωρτζής, Βασ. Φίλιπας και Δημ. Φίλιπας.

Επίσης 22 μέλη των Διοικητικών Συμβουλίων της ΠΑΣΠ. με χθεσινή τους ανακοίνωση, καταγγέλλουν:

«1. Τις προεκλογικές ενέργειες της πλειοψηφίας των μελών της επιτροπής Νεολαίας, που είχαν σαν στόχο την κατάρρευση των ιδρυτικών μας αρχών της αυτονομίας του Φ.Κ. και τον ιδεολογικό και πολιτικό αποπροσανατολισμό της νεολαίας.

2. Τις αυθαίρετες αποφάσεις του διαρισμένου εκτελεστικού γραφείου του ΠΑ.ΣΟ.Κ., που έβω από κάθε νομιμότητα, επεξεργάστηκε την διοικητική εξόντωση μελών της Κ.Ε.

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΙΟΥΛΙΟΥ Η ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΩΝ ΚΑΠΝΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ

Επισπεύδονται οι σχετικές διαδικασίες ελέγχου και πληρωμής, εντός του Ιουλίου, της εισοδηματικής ενίσχυσης των καπνοπαράγωγων εξαγωγικών καπνών και των καπνών ποικιλίας Μπέρλεϊ, έσοδειας 1974. Το σύνολο της εισοδηματικής ενίσχυσης ανέρχεται για τα εξαγωγικά καπνά σε 600 εκατομμύρια δραχμές και των κοινών Μπέρλεϊ σε 100 εκατομμύρια δραχμές.

Μόλις περατωθεί ο έλεγχος, θα δοθεί εντολή στα κατά τόπους υποκαταστήματα της Αγροτικής Τραπέζης να καταβάλουν άμεσα στους δικαιούχους την αναλογούσα εισοδηματική ενίσχυση, που ποικίλλει ανάλογα με την ποικιλία και την ποιότητα.

ΣΟΥΔΑΝΟΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΗΛΘΕ ΧΘΕΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΦΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ

Εφθασε χθες το μεσημέρι ο υφυπουργός Έφοδιασμού και Οικονομικών του Σουδάν κ. Μουμπάρκ Όσμαν Ροχμά, επικεφαλής εξομολόγησης αποστολής, για την σύναψη εμπορικής συμφωνίας με την Ελλάδα. Αίριο ο Σουδανός επίσημος θα επισκεφθεί τον υπουργό Έμπορίου κ. Ι. Βαρδιτσιώτη και στη συνέχεια θα αρχίσουν οι συνομιλίες με τους αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες. Στις 2 μ.μ. θα παραβρεθεί πρόεδρος προς τιμή της Σουδανικής αποστολής ο υφυπουργός Έμπορίου κ. Γ. Παναγιωτόπουλος.

Έξ έλλου, έχει προγραμματισθεί σειρά επίσκεψης σε διάφορα έργοστάσια για επίτιπια εξέταση των προϊόντων της ελληνικής διαμνημίας, θα πραγματοποιηθεί δε εύρεση σύμφωνη στο ΕΒΕΑ, κατά την διάρκεια της οποίας θα εξετασθεί διεξοδικά το θέμα της αναπότρεψης των ελληνικών εξαγωγών στο Σουδάν. Η Σουδανική αντιπροσωπεία, θα επισκεφθεί επίσης τα γραφεία του Έθνικού Οργανισμού Καπνού, θα παραμείνει δε στην Αθήνα ως το επόμενο Σάββατο, οπότε και υπολογίζεται ότι θα υπογραφεί η εμπορική συμφωνία, η οποία και θα είναι η πρώτη που συνάπτεται μεταξύ των δύο χωρών.

Η ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗ ΤΙΜΩΝ ΔΕΝ ΣΗΜΑΙΝΕΙ ΚΑΙ ΑΝΑΤΙΜΗΣΗ

● Λέει ο υπ. Έμπορίου

«Η αποπελευθέρωση των τιμών ώριμων ειδών (κρέατα, είδη καφενίου κλπ.) δεν σημαίνει κατ' ανάγκην και ανατίμηση των ειδών αυτών».

Εν πάση περιπτώσει, το καταναλωτικό κοινόν δεν πρέπει να άνησχυι, διότι το υπουργείο Έμπορίου απαγορεύει και, εάν χρειασθεί, θα λάβει τα προληπτικά μέτρα».

Την δήλωση αυτή έκανε χθες ο υφυπουργός Έμπορίου κ. Ι. Βαρδιτσιώτης, εξ άφορμης όρισμένων δημοσιευμάτων, σχετικά με τις τελευταίες αποπελευθερώσεις των τιμών κρεάτων, ειδών καφενίου κλπ.

Νομιμοποίηση των αυθαιρέτων υποστηρίζει ο κ. Μπίρης

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 28 Ιουλίου. Τού ανταπεκρίτο μας.—Τα οικιστικά προλήματα της Θεσσαλονίκης δεν έχουν την εδύτητα της Αθήνας και αυτό δημιουργεί έλλειψη για μία σωστότερη πολεοδομική-οικιστική ανάπτυξη, δήλωσε σήμερα ο υφυπουργός Δημοσίων Έργων κ. Μπίρης που βρίσκεται εδώ από 3ήμερο, για να ενημερωθεί στα προλήματα της αρμοδιότητάς του. Ο κ. Μπίρης τόνισε ότι το πρόλημα αυτό είναι όξυντο στα χαμηλά εισοδήματα και αναφέρθηκε ιδιαίτερα στους αυθαίρετους οικισμούς που θα πρέπει ανά νομιμοποιηθούν ώστε να μην έχουν οι άνθρωποι αυτοί το αίσθημα, ότι καταδικάζονται από την πολιτεία.

Σχετικά με την κατάσταση στα νοσηλευτικά ιδρύματα είπε ότι αστόν τοιαυτό ή Θεσσαλονίκη άτύχησε και προσέθεσε ότι θα πρέπει να άπαρξη ένας προγραμματισμός νέων συγχρονισμένων νοσοκομειακών κέντρων, παράλληλα με τις συμπληρώσεις και τις επισκευές των υφιστάμενων.

Ο κ. Μπίρης είπε ακόμη ότι, το οικιστικό πρόλημα, που είναι ιδιαίτερα οξύ στη χώρα θα πρέπει μακροπρόθεσμα να αντιμετωπισθεί ύπερβα από ένα κρατικό φορέα που θα λάβει υπ' όψιν του τις αναδυόμενες κοινωνικές ανάγκες και τις απαιτήσεις που δημιουργεί η εξέλιξη της ζωής.

3. Την τρίτη κατά σειρά διάλυση της Κ.Ε. του ΠΑ.ΣΟ.Κ. από τον Αντρία Παπανδρέου, που καταστράτηγαντας κάθε προηγούμενη απόφαση και δέσμευση, έθεσε για μία ά-
κόμα φορά τον λαό του έξω από κάθε συλλογικό όργανο.

4. Την αναγγελία από τον ίδιο άντα προσηγορία στη βάση με-
δόδευση στηριζόμενη στην έλλειψη και έλεγχόμενη πληροφορηση, αποδίδει στην παραπλάνηση της βάσης για να εκατοχυρωθούν και μέχρι σήμερα άπαράδεκτες ενέργειες του ίδιου και του διορισμένου Ε.Γ., καθώς και στην δημιουργία μίας νέας Κ.Ε. πειθνιον όργανον του Α. Παπανδρέου».

Τέλος, η Κλαδική Οργάνωση Έθνικής Τράπεζας του ΠΑ.ΣΟ.Κ., με ανακοίνωση της καταγγέλλει ως ύπευθύνους για την κρίση στο Κίνημα, τον κ. Α. Παπανδρέου και το Έκτελεστικό Γραφείο. Και καταλήγει:

«Αρνούμεστε την εισαγωγή του Μεταπιστού στο Σοσιαλιστικό Κίνημα. Αρνούμεστε να δεχτούμε τον ρόλο της έλκωγικής μάζας, της άριμης μόνο να χειροκροτεί και να επικυρώνει τις αποφάσεις του διεθυντηρίου που έλέγχει το Κίνημα».

Η Ε.Δ.Α.

Ο κ. Μίκης Θεοδωράκης, σε χθεσινές δηλώσεις του, ανέφερε, ότι η αυτόνομη παρουσία της Ε.Δ.Α. στην ελληνική πολιτική ζωή είναι η σπουδαιότερη εξέλιξη στο χώρο της ελληνικής Μαρξιστικής Άριστερας. Και ο κ. Θεοδωράκης συνεχίζει:

«Τόν τελευταίο καιρό διαπιστώσα τόσον στην Αθήνα και τον Πειραιά, όσο και στην ύπλοιοπη Έλλάδα, όσο ποτε περίδευσα ύνοντας συναλίες, ότι πόρα πολλοί νέοι και παλιοί άγωνιστές κινούνται σ' ένα γενικό ρεύμα υπέρ της Ε.Δ.Α. γιατί πιστεύουν ότι άγωνιζόμενοι μέσα από τις γραμμές της θα έναρκαώσουν τα όράματά τους για μία άληθινή νέα πολιτική της Άριστερας στην Έλλάδα».

Όλα δείχνουν ότι σύντομα θα δικαιωθεί η πρωτοβουλία για την αυτόνομη άναύσταση της Ε.Δ.Α. που πήρε ο Πρόεδρος της και πάντα άγαπτός μου φίλος Ήλίας Ήλιού και τίς άλλα στελέχη.

Πιστεύω πώς η Ε.Δ.Α. άχι μόνο δεν έρχεται να προσθέσει μία νέα διάσπαση, αλλά αντίθετα έρχεται με άδύθερη διάθεση πλατείς συσπειρώσης και ένότητας όλων των δυνάμεων της Άριστερας, παραδοσιακής και νέας.

Υπάρχουν άδες οι πρωτοθέσεις, ώστε σύντομα η Ε.Δ.Α. να γίνει το μεγάλο πατριωτικό, δημοκρατικό και σοσιαλιστικό κόμμα που θα βάζει τη σφραγίδα του στην ελληνική πολιτική ζωή και τις εξέλιξεις της χώρας μας. Μπορεί να είναι το Κόμμα του μέλλοντος, ένα υπόδειγμα άληθινά συγχρονισμένου κόμματος που θα συσπειρώσει όλους άσους σφερόζονται και τά ιδανικά της σφερόωσης και της διεύρυνσης της Δημοκρατίας, της έθνικής ανεξαρτησίας και ενός ελληνικού σοσιαλισμού. Και είναι γνωστό, ότι πάντα ήμωνα ύπερ του πλατειού μαζικού κινήματος, άχι μόνο στον πολιτικό, αλλά και στον πνευματικό και καλλιτεχνικό τομέα.

Γιά όλους αυτούς τους λόγους — και πολλούς άλλους — η αυτόνομη άναύσταση της Ε.Δ.Α. και η ένωση των δυνάμεων της, άποτελεί μία ιστορική καμπή, με κύριο περιεχόμενο μία νέα πολιτική της Έλληνικής Άριστερας, που θα την έπεξεργαστούν δημιουργικά όλα τα μέλη και στελέχη της.

Νομίζω ότι, οι σχέσεις μας με τα άλλα Κόμματα — ελληνικά και ξένα — βασικά θα εξαργυνώνται από τό κατά πόσο θα συμπίπτουμε ή θα διαφωνούμε στους κάθε φορά στόχους, στη στρατηγική και στην καθημερινή πολιτική τακτική. Και πίντα μέσα στα πλαίσια των γενικών αρχών του Κόμματος που από όλους θα άπαιτούν σεβασμό και παιθαρχία.

Πιστεύω ότι σε λίγο όλοι μαζί και με άδιάβλητες δημοκρατικές διαδικασίες θα χτίσουμε την όργάνωση και θα σμιλεύουμε τη νέα ιδεολογική και πολιτική φυσιογνωμία του Κόμματος. Σε πρώτη μορφή, αυτό θα γίνει στην Α' Πανελλαδική Σύσκεψη της αυτόνομης Ε.Δ.Α. που θα γίνει στις 19 και 20 του Ιουλίου και ακόμη πιο έγκυρα στο Συνέδριο που θα έπακολούθησει σύντομα.

Πιστεύω πώς η πρωτοβουλία που πήραμε μαζί με τα μέλη της παλιάς Έκτελεστικής Επιτροπής και πάντοτε με δόθεια του Προέδρου μας Ήλίου Ήλιού, ά' άνοιξει διάπλατα τη λέωφόρο και θα φλογιστεί και πάλι τις έλπίδες του Προεδευτικού Κινήματος της χώρας μας.

Τό Κ.Κ. (έσωτ.)

Τό Κ. Κ. έσωτ., μαζί με τό Σχέδιο του καταστατικού του, έδωσε χθες και έκκληση της Οργανατικής Επιτροπής της Συνεδρίου του προς τα μέλη των κόμματος και τους άλλους Έλληνες κομμουνιστές να βοηθήσουν στη μαζικοποίησή του. Η έκκληση άναφέρει, άνάμεσα στ' άλλα:

«Η Ο.Ε. του συνεδρίου του Κ. Κ.Ε. έσωτ., εκφράζοντας τη θέληση όλων των κόμματος, θέλει να άπαρχει ότι η Συνεδρία αυτό, που θα γίνει και πρέπει να γίνει ένα άποδειγματικό δημοκρατικό Συνέδριο, τέτοιο, όπως άπαιτούν οι άνάγκες του ελληνικού κομμουνιστικού κινήματος, σήμερα όπως άπαιτούν τα διδάγματα και οι έμπειρίες από την πενήνταεφτάχρονη ιστορία του ελληνικού κομμουνιστικού κινήματος, οι άποχρώσεις μας άπέναντι στην εργατική τάξη και σ' όλο τό λαό. Η κύρια προσοχή του συνεδρίου και όλης της προεδευτικής δουλειάς θα άνηκεν τρωθεί στα σημερινά προβλήματα στην πληρέστερη ιδεολογική, πολιτική, όργανωτική άποσαφήνιση της φυσιογνωμίας του, στην κριτική και άυτοκριτική εξέταση της πορείας του στη χάραξη των μεγάλων γραμμών της πορείας του. Στην πορεία προς τό Συνέδριο, για την άνάπτυξη ενός ύπευθυνου, ισότιμου, δημοκρατικού διαλόγου, έσωκομματικού και δημόσιου, από όλα τά έντυπα του Κόμματος και από ειδικές έκδόσεις η Ο.Ε. για πρώτη φορά στην ιστορία του ελληνικού κομμουνιστικού κινήματος, θα θέσει στη διάθεση των μελών του κόμματος, έσωκομματικά και δημόσια, όλα εκείνα τά άναγκαία υλικά στοιχεία και πληροφορίες, που είναι άπαραίτητες για μία άντικειμενική πληροφόρηση για την άνωμενική ύπεύθυνη πολιτική γνώμη».

Την έκκληση υπογράφουν ο Πρόεδρος της Οργανατικής Επιτροπής του Συνεδρίου κ. Μ. Παρτσάλισης, ο γραμματέας κ. Μπ. Θεοδωρίδης, οι κ. κ. Κ. Άρσένη, Στ. Γιαννακόπουλος, Π. Έλευθερίου, Γ. Ρέγκας, Π. Δημητρίου, Κ. Ζεύγου, Ν. Κιάς, Φ. Λαζάρου κ.λ.

Τό Κ.Κ.Ε. έξωτ.

Η Κ.Ε. του Κ.Κ.Ε. (έξωτ.), με χθεσινή δήλωσή της καταγγέλλει τις προσπάθειες του διεθνούς ιμπεριαλισμού για την όργανωση νέας συμμαχίας στην Πορτογαλία. Άς συνυπάρχουν της άσυμμαχίας οι σχέσεις καταγγέλλει την σοσιαλδημοκρατία, του κ. Σοάρες κ.λ.



Ο πρωθυπουργός κ. Κ. Καραμανλίδης με τον υφυπουργό του Λουξεμβούργου Γ.

Η ένταξη δέμα της Καραμανλίδης

Η ένταξη της Ελλάδας στο ΕΟΚ ήταν τό κύριο θέμα της συζήτησης που είχε χθες τό πρωθυπουργός κ. Κ. Καραμανλίδης με τον πρωθυπουργό του Λουξεμβούργου κ. Τόρν, ο οποίος έφθασε στην Έλλάδα για επίσημη τριήμερη επίσκεψη.

Η επίσκεψη του κ. Τόρν στην Αθήνα, σε συνδυασμό με την έλξη της αίσθησής της Έλλάδας, πλήρη ένταξη στην Κοινή Αποφασιστική Επιτροπή της Κοινότητας, πείδη τό Λουξεμβούργο θα έχρειάζετο της Κοινότητας τό ένο έτος. Ο κ. Τόρν είναι, έξ άπόψη, για την προεδρία Γενικής Συνέλευσης του ΟΗΕ τον προσεχή Σεπτέμβριο.

Τό ενδιαφέρον του για την ένταξη της χώρας μας στην Κοινότητα είχε έπιδείξει ο κ. Τόρν με την συνάντησή του με τον Καραμανλίδη στις Βρυξέλλες. Τόρν είχε υποσχεθεί τότε άποστήριξη της χώρας μας

Κηρύσσ από ΣΤΗΝ

Σαραντακάτωρη προέκυψε άπέργία έχουν προγραμματιστεί οι ταμιακοί ύπολογισμοί, Πειραιώς και Θεσσαλονίκης.

Οι ταμιακοί έλητούν τή θέτηση νομοσχεδίου για

ΕΞΑΡΣΗ ΤΟΥ ΜΕΤΑΛΛΟΥ ΠΥΡΕΤΟΣ

ΣΤΟΥΣ ΚΤΗΝΟΕΙΣ

Παρατηρείται τόνο έξαρση κρουσμάτων του στότους κτηνιατρικών νοσημάτων των κτηνίων της έπειγούσης φαρμαγωγίας του προηγούμενου Γεωργία, στην έντάσους της ζωών, της βρομικότητας.

Η έφαρμογή του καταπολεμιστή της της ζωονόσου άπαιτείται όλων των ζώων με άποψή τους όποιο περίεργο ζωντανό όργανισμό. Η χρησιμοποίηση του έμβολιού ένώ είναι για τά ζώα, είναι επικίνδυνο τον άνθρωπο έπειδή, είτε έμβολιασμός, είτε κατά την άνοση είναι δυνατό να έσπαστεί το έμβολίο στον όργανισμό, από μία άλυσήματος ή με τη βλεννογόνο των, όποτε προκαλείται ός πυρετός, άσθενεία, δύσπνοια.

Οι κτηνίατροι έκφράζουν φόβο τον ως προς τό έπείδη, άν και είναι τόσο νη ή διενέργεια του έμβολιασμού της βρομικότητας, όσον καμιά πρόσθετη άκρως επικίνδυνη έργασία κρέατος.

Μηνύμα για τή Ναυτιλία Έβδομάδα

Με την ευκαιρία του της Ναυτικής Έβδομάδας, χίξει σήμερα, άπνύθηκαν ο ύπουργός Ναυτιλίας κ. Γιαννάκης και ο αρχηγός του κόου Σώματος αρχιπλοίαρχος άδός. Στο ήμνημα του ο άδός τονίζει ότι ο έφετελισμός της Ναυτικής Έβδομάδας τά την κατάραση της τυραννίας άποσκαπεί στην της έμπιστοσύνης των Έλλήνων κατορθώματα τους Έλλήνων και σόν πολεμικό τμήμα του ο αρχηγός του κόου Σώματος κ. Σιαδάς άναμνηστική των Έλλήνων τις έκδηλώσεις ζωής.

Κλοπή από ά

Πορτοφάλη με 500.000 δολάρια, έκτορφοί του στην όδο Χ.

● Άλλο γράφο έπιδείξει τό Πανεπιστήμιο 550.000

Γιά έθνησική αίσια, ο Κωνσταντίνος Δ. Μίλης, 32 χρόνων, έδατος, τρουμάτις με μαξιφύρα, σόσας, τον Κωνσταντίνο Δ. Ροδόπουλο, 26 χρόνων. Τό έπεισμένο έγινε χθες τα ένοκώματα έξω από μπρά της Γλυφάδας.

Τό όνομα μεταφέρθηκε στο Ρυθμιστικό Κέντρο. Ο δόσσης συνελήφθη.